Braumanufaktur
Hell 0,5l

Artikelnummer | GTIN- Stiick (ehem. EAN) Braumanufaktur GmbH

0020 4260122520121 Templiner StralBe 102, 14473 Potsdam

Marke: Braumanufaktur

Qualitat: Naturland, EU Bio- Logo

Oko- Kontrollstelle: DE-OKO-070 / PCU Deutschland GmbH
Herkunft: Deutschland (DE)

Zutaten:
Wasser, Gerstenmalz’, Naturdoldenhopfen
Allergene Zutaten: Gluten

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

goldgelbes, unfiltriertes Vollbier, welches feinherb gebittert ist

Allgemein

Bei dem Bio-Hell handelt es sich um ein goldgelbes, unfiltriertes Vollbier mit feinherber,
Bitternote.

Es wird aus Gerstenmalz hell und Naturdolden-Aromahopfen hergestellt.

Herstellung:

Handwerklich, nach dem deutschen
Reinheitsgebot gebraut.
Nach den Naturlandrichtlinien hergestellt.

Lagerhinweis: Kuhl, dunkel

Handwerklich gebrautes Bio-Bier
nach dem Deutschen Reinheitsgebot
Zutaten: Wasser, Bio-Gerstenmalz,
Bio-Naturdoldenhopfen, Hefe.
Unfiltriert

051
Stw. 11,8% Alk. 4,5% Vol

M Geld allein macht nicht glucklich. Trinkt Bier!




Braumanufaktur
Hell 0,5l

Artikelnummer | GTIN- Stiick (ehem. EAN) Braumanufaktur GmbH

0020 4260122520121 Templiner StralBe 102, 14473 Potsdam

Warengruppenspezifische Angaben:

Rechtlicher [ Sorte Alkohol Stamm | Altersbeschrankung

Status wirze

Lebensmittel | Braumanufaktur Hell 45%vol. | 11,8% | Freigegeben ab 16
Jahren

Nahrwerte & Analysenergebnisse bezogen auf 100 ml:

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel):

Verpackungsmaterial | Verpackungsart | Verschluss
Glas Flasche Bigelverschluss

Sensorik, Beschaffenheit:

| rund, feinherb gebittert, naturtriib |

Angaben zum LMIV:

Inverkehrbringer
Braumanufaktur GmbH, Templiner Stra3e 102, 14473 Potsdam, Tel 033209/217979

Allergiehinweise -*siehe Ful3note:

nicht enthalten Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie,
Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel,
Fructose, Gemuse / Hilsenfriichte, Glutamat, Hafer,
Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander,
Kuhmilcheiweil3, Macadamianuss, Mais, Mandeln,
Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie,
Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae,
Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose

Spuren maglich Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel,
Fructose, Gemuse, Hulsenfriichte, Hafer, Mais, Roggen,
Weizen

enthalten Gluten, Gerste, Hefe

Diathinweise/Eigenschaften:

Fettarm, natriumarm, Rohstoffe nicht jodiert, salzarm, ungestifit, vegan, vegetarisch



